ПРОЕКТ

вносит Глава города

Переславля-Залесского

[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2021 года

 № ___

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.04.2018 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28.05.2021 № 39-з «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства муниципального образования Ярославской области», Законом Ярославской области от 02.07.2021 № 64-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, учитывая заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта от  __.__.___, протокол публичных слушаний № ___ от __.___.___, заключение о результатах публичных слушаний от ___.___.___,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.04.2018 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (с изменениями от 29.11.2018 № 112, от 24.09.2020 № 77) следующие изменения:

1) Раздел 3 приложения к решению дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. Правообладатели земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании проводят мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на землях населенных пунктов, в том числе по его уничтожению механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика и (или) выкапывание его корневой системы) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Переславля-Залесского

И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы
С.В. Корниенко